
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 533 del 25/11/2016 

 
OGGETTO: SPESE POSTALI ANNO 2016. IMPEGNO DI SPESA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTA e richiamata la propria determina n. 100/2012 relativa all’affidamento alla 

ditta NEOPOST Italia Srl con sede a Rho (Mi) della fornitura a noleggio dell’affrancatrice 
IS350 (CIG Z6B048296B); 

 
PRESO ATTO che: 

▪  a seguito del noleggio dell’affrancatrice si è provveduto ad aderire al servizio 
Affrancaposta di Poste Italiane che permette di affrancare direttamente la 
corrispondenza ricaricando l’affrancatrice tramite bonifico bancario; 

▪ in base alle condizioni generali del servizio Affrancaposta il detentore della macchina 
affrancatrice deve effettuare le ricariche per l’affrancatura della corrispondenza 
attraverso un conto corrente postale vincolato, intestato al provider Neopost Italia Srl; 

 
RAVVISATA la necessità di assumere impegno di spesa per consentire l’integrazione del 

conto di credito relativo alla Macchina Affrancatrice NEOPOST IS350 – IT-83-C-
07601-01600-001005758568, intestato a NEOPOST ITALIA – AFFRANCAPOSTA, 
Via Sirtori 34 – RHO (Mi); 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 
attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 



responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 DATO ATTO che la tipologia di spesa (spese generali) non richiede il rispetto degli 
adempimenti di cui all’art. 3 della L. 136/2010 in merito all’obbligo della tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
  
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 500,00 sul CAP 

10111303 Missione 1 Programma 11 “Spese postali e per macchina affrancatrice”; 
 
1. Di liquidare la predetta somma e di procedere, mediante bonifico bancario, 

all’integrazione del conto di credito IT-83-C-07601-01600-001005758568, intestato a 
NEOPOST ITALIA – AFFRANCAPOSTA, Via Sirtori 34 – RHO (Mi), con la causale 
“Comune di Sant’Agostino (Fe) Affrancatrice Mod IS350”; 

 
2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 500,00 
 
S. Agostino, lì 29/11/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


